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Sammanfattning 
Bifogad handlingsplan har tagits fram utifrån en totalinventering 

av personer med psykisk funktionsnedsättning inom Stockholms 

stads socialpsykiatri. Personer som var aktuella inom 

socialpsykiatrin någon gång mellan maj 2012 till maj 2013 ingår i 

inventeringen. Handläggarna inom stadens socialpsykiatri har 

utifrån Socialstyrelsens inventeringsformulär fyllt i en enkät per 

ärende. Fullständiga enkäter fylldes i för 3596 personer, det 

motsvarar 98 procent av antalet personer som hade kontakt med 

socialpsykiatrin under den aktuella perioden. 

 

Inventering och en handlingsplan utifrån inventeringen är en del 

av de prestationsmål för 2013 som Regeringen i samverkan med 

Sveriges kommuner och landsting satt upp. Kommuner som 

önskar ta del av Regeringens avsatta medel för utveckling av 

socialpsykiatrin måste ha genomfört en inventering samt utifrån 

den tagit fram en handlingsplan. Delar av inventeringen och 

handlingsplanen ska senast den 1 november 2013 skickas till 

Socialstyrelsen för granskning. 
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Syftet med handlingsplanen är att, utifrån inventeringen, 

analysera hur väl målgruppens behov är tillgodosedda med 

särskilt fokus på boende- och sysselsättningsområdet. I 

handlingsplanen finns en sammanställning av åtgärder som 

behöver vidtas för att säkerställa en positiv utveckling av 

socialpsykiatrin i Stockholms stad de närmaste åren.  

 

Stockholms inventering visar att målgruppen delvis har 

förändrats sedan tidigare inventeringar 1996 och 2006. Fler 

personer har idag en neuropsykiatrisk diagnos, målgruppen är i 

större andel föräldrar samt har vårdats korta tider eller inte alls 

inom landstingets heldygnsvård. Utifrån inventeringen lyfts sju 

områden för utveckling särskilt fram i handlingsplanen, 

områdena är: boende, sysselsättning, hälsa, barn, anhöriga, 

neuropsykiatriska funktionsnedsättningar och samordnad 

individuell plan.  

 

Handlingsplanen har tagits fram i samverkan mellan 

socialförvaltningen, stadsdelsförvaltningarna och intresse-

/brukarorganisationer. 

Bakgrund 
Regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) ingick 

den 25 maj 2012 en överenskommelse om stöd till riktade 

insatser för att förbättra vården och omsorgen för barn, unga och 

vuxna med psykisk ohälsa. Överenskommelsen syftar till att, 

genom ekonomiska incitament och patientens behov i centrum, 

uppmuntra, stärka och intensifiera utvecklingsarbetet i 

landstinget och kommunerna.  

 

För att få ta del av medlen som avsatts för 2013 krävs att 

kommunen klarar fastställda grundkrav och prestationsmål. 

 

Grundkrav 1  

Grundkrav 1 innebär att det i länet ska finnas överenskommelser 

om samverkan kring personer barn, unga och vuxna med psykisk 

funktionsnedsättning. Av överenskommelserna ska framgå vilka 

målgrupper som omfattas, gemensamma mål för landstingens och 

kommunernas verksamheter, rutiner för samarbete kring enskilda 

personer med psykiska funktionsnedsättningar och hur 

individuella planer ska upprättas, ansvarsfördelningen på 

områden där gemensamma insatser krävs samt former för hur 

tvister mellan parterna ska lösas. 
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Överenskommelserna ska ha följts upp under året och 

handlingsplaner upprättats för att utveckla samverkan. 

 

Organisationer som företräder patienter, brukare och närstående 

ska ha getts möjlighet att lämna synpunkter på 

överenskommelsen och handlingsplanerna. 

 

Den 1 oktober godkändes Stockholms stad avseende grundkrav 1. 

 

Förutom grundkravet måste staden även uppfylla särskilda 

prestationskrav. För vuxna innebär det att kommunen har gjort en 

inventering av personer med psykisk funktionsnedsättning i 

enlighet med Socialstyrelsens verktyg eller motsvarande och 

registrerat aggregerade data i inrapporteringsfunktionen på SKL 

samt gjort en analys av hur väl individernas behov är 

tillgodosedda på boendeområdet och sysselsättningsområdet. 

Med utgångspunkt i detta ska en planering för hur verksamheten 

ska utvecklas 2013–2015 göras. Analysen ska avse kvinnor och 

män. Organisationer som företräder patienter, brukare och 

närstående ska ha erbjudits att lämna synpunkter på planeringen. 

 

Senast den 1 november 2013 ska alla underlag skickas in till 

Socialstyrelsen för granskning. 

Ärendets beredning 
Tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för 

stadsövergripande sociala frågor. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Stockholms stad har genomfört inventeringen av målgruppen. 

Bifogad handlingsplan, som utgör det sista prestationsmålet, har 

tagits fram i samverkan mellan socialförvaltningen, 

stadsdelsförvaltningarna och intresse-/brukarorganisationer. 

 

Handläggarna inom stadens socialpsykiatri har under perioden 17 

juni till 13 september 2013 med hjälp av Socialstyrelsens 

inventeringsverktyg fyllt i en enkät per ärende. Personer som var 

aktuella inom stadens socialpsykiatri någon gång mellan maj 

2012 till maj 2013 ingår i inventeringens målgrupp. Enkäter 

fylldes i för 98 procent av målgruppen. 

 

Inventeringen visar att målgruppen delvis har förändrats sedan 

tidigare inventeringar 1996 och 2006. Fler personer har idag en 
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neuropsykiatrisk diagnos, de är i större andel föräldrar samt har 

vårdats korta tider eller inte alls inom landstingets heldygnsvård.  

 

Syftet med statens satsning är att erhållna prestationsbaserade 

medel ska användas till att utveckla verksamhetsområdet psykisk 

ohälsa. Stadens handlingsplan för vuxna med psykisk ohälsa 

beskriver utveckling inom områden där de prestationsbaserade 

medlen ska användas. Finansiering av de planerade insatserna 

sker inom ramen för dessa medel.  

 

Handlingsplanen fokuserar på sju områden där resultatet från 

inventeringen pekar på ett antal faktorer som behöver analyseras 

vidare. Kopplat till faktorerna finns förslag på aktiviteter som ska 

säkerställa att en positiv utveckling av verksamhetsområdet sker. 

Varje område avslutas med en tidplan som anger då varje 

aktivitet senast ska vara genomförd. De sju områdena som har 

identifierats är boenden, sysselsättning, hälsa, barn, anhöriga, 

neuropsykiatriska funktionsnedsättningar och samordnad 

individuell plan.  

 

Utifrån en analys av inventeringen beskrivs i handlingsplanen 

vilka behov målgruppen har samt vilka steg Stockholms stad 

planerar att ta för att säkerställa en positiv utveckling av 

socialpsykiatrin.  

 

 

 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner bifogad 

handlingsplan för utveckling av socialpsykiatrin i Stockholms 

stad. 

 

 

 

 

 

Bilagor 
1 Handlingsplan utifrån inventering av 

socialpsykiatrins målgrupp 


